"Тобольский речной порт", государственный регистрационный 

номер выпуска 1-02-00732-F

Условия приобретения эмиссионных ценных бумаг данного вида, категории (типа), серии

6.1.1
Предлагаемая цена приобретения ценных бу-

маг или порядок ее определения
6 572 (Шесть тысяч пятьсот семьдесят два) рубля 19 копеек за 
1 (одну) обыкновенную акцию ОАО "Тобольский речной порт"

6.1.2

Обоснование предлагаемой цены приобрете-
ния ценных бумаг, в том числе сведения 

о соответствии предлагаемой цены приобрета-
емых ценных бумаг требованиям пункта

[...]

приобретали и не принимали на себя обязанность приобрести указанные 
акции в течение шести месяцев, предшествовавших дате направления в 
ОАО "Тобольский речной порт" обязательного предложения. Таким образом, 
цена приобретения одной обыкновенной акции установлена в размере 6 572 
(Шесть тысяч пятьсот семьдесят два) рубля 19 копеек.

6.1.3
Оплата приобретаемых ценных бумаг 

денежными средствами
Оплата приобретаемых ценных бумаг осуществляется только денежными 

средствами в валюте Российской Федерации (в рублях)

6.1.4
Срок и порядок оплаты приобретаемых ценных

[...]

7.1.4 ОГРН 1027739609391

7.1.5 ИНН 7702070139

7.2 Сведения об условиях банковской гарантии

7.2.1
Реквизиты банковской гарантии (№ и дата вы-
дачи)

№IGR22 TYBR/0854 от 31 марта 2022 г.

7.2.2
Сумма, на которую выдана банковская гарантия, 
или порядок ее определения

278 273 096 (двести семьдесят восемь миллионов двести семьдесят три 
тысячи девяносто шесть) российских рублей 79 копеек

7.2.3 Условие о безотзывности банковской гарантии Гарантия является безотзывной

7.2.4
Срок действия банковской гарантии или порядок 
его определения

Гарантия действует в течение 365 (трёхсот шестидесяти пяти) дней со

[...]

ООО «МРФ» по состоянию на дату Обязательного предложения принадлежит 50 759 Обыкновенных акций, что составляет 54, 53 % от 
уставного капитала Общества.

3. Обязательное предложение содержит сведения, предусмотренные пунктом 2 статьи 84.2 Закона об АО, и к нему приложена бан-
ковская гарантия на сумму 278 273 096, 79 (Двести семьдесят восемь миллионов двести семьдесят три тысячи девяноста шесть) руб-
лей 79 копеек, что соответствует совокупной стоимости приобретения всех Обыкновенных акций, в отношении которых сделано Обя-
зательное предложение.

4. В соответствии с пунктом 1 статьи 84.3 Закона об АО Совет директоров принимает Следующие рекомендации в отношении Обя-